
X
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных” 

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

п
25.03.2025 № 968-ОД

I О проведении Месячника антинаркотических мероприятий
для обучающихся в образовательных структурных подразделениях

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

В соответствии с Планом проведения информационно-просветительских 
мероприятий по формированию правовой культуры и законопослушного поведения 
среди обучающихся государственных общеобразовательных учреждений, 
находящихся в ведении Комитета по образованию и администраций районов 
Санкт-Петербурга, в 2024 - 2025 учебном году, в целях обеспечения безопасности 
и охраны жизни и здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в Учреждении Месячник антинаркотических 
мероприятий (далее - Месячник) с 01 по 30 апреля 2025 года.

2. В рамках Месячника организовать участие обучающихся:
2.1. В профилактических мероприятиях, направленных на недопущение 

незаконного употребления наркотических средств, алкоголя и табакокурения.
2.2. В мероприятиях Декады здорового образа жизни с 03 апреля по 13 апреля 

2025 года.
2.3. В физкультурно-спортивных мероприятиях, посвященных Всемирному дню 

здоровья - 07 апреля.

3. Руководителям образовательных структурных подразделений:
3.1. Провести совещания с педагогическими работниками о целях и задачах 

Месячника, довести до педагогического коллектива содержание данного приказа.
3.2. Организовать и контролировать проведение для обучающихся структурных 

подразделений профилактических мероприятий, направленных на формирование 
негативного отнощения к незаконному потреблению наркотиков и пропаганду 
здорового образа жизни.

Заказ Т 3.46 , тиражэкэ.



3.3. Обеспечить оказание методической помощи педагогическим работникам 
при подготовке и проведении мероприятий Месячника, с привлечением специалистов, 
психологов, медицинских работников.

3.4. Организовать работу педагогов-психологов структурных подразделений 
по оказанию консультативной помощи педагогам, обучающимся, родителям по 
вопросам выявления фактов незаконного потребления наркотиков, проведения 
профилактических бесед с несовершеннолетними, оказания им психологической 
помощи.

3.5. Предоставить заместителю генерального директора по образовательной 
деятельности Ищенко Е.А. в электронном виде и на бумажном носителе отчет 
о проведении в структурном подразделении мероприятий Месячника
до 25.04.2025.

4. Педагогическим работникам Учреждения (учителям, педагогам 
дополнительного образования, тренерам-преподавателям) в указанный период 
в рамках воспитательной работы и внеурочной деятельности:

- провести с обучающимися профилактические мероприятия, направленные 
на формирование негативного отношения к незаконному потреблению наркотиков 
и пропаганду здорового образа жизни, с привлечением педагогов-психологов, 
медицинских работников и использованием различных форм досуговой деятельности;

организовать физкультурно-оздоровительные и профилактические 
мероприятия, посвященные Всемирному дню здоровья (07 апреля) и декаде Здорового 
образа жизни (07-17 апреля), в целях формирования культуры здорового образа жизни 
и просветительской работы по вопросам здорового питания;

- провести с родителями (законными представителями) обучающихся 
мероприятия, направленные на повышение уровня информированности о методах, 
способах и признаках вовлечения в незаконное потребление наркотических средств 
и психотропных веществ, о последствиях и ответственности за участие 
в их незаконном обороте.

5. Заведующему ОИПСО Ежелевой М.Ф. обеспечить размещение информации 
о проведении Месячника антинаркотических мероприятий на сайте Учреждения 
и актуальность материалов на данную тему.

6. Заместителю генерального директора по образовательной деятельности 
Ищенко Е.А. осуществлять контроль за исполнением приказа, предоставить сводный 
отчет по Учреждению о проведении мероприятий Месячника в Комитет 
по образованию до 27.04.2025.

Генеральный директор М.Р. Катунова


		2025-04-01T15:04:51+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document




